

**Handläggare**  
Oscar Stålnacke  
08-508 26 167**Till**  
Trafiknämnden  
2018-06-14

## Otillåtna klädcontainrar i Skarpnäck. Svar på skrivelse från Cecilia Brinck (M) m.fl. och Patrik Silverudd (L).

### Förslag till beslut

1. Trafiknämnden godkänner och överlämnar trafikkontorets tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Jonas Eliasson  
FörvaltningschefFredrik Alfredsson  
AvdelningschefUlrika Falk  
Enhetschef

### Bakgrund

Cecilia Brinck (M) m.fl. och Patrik Silverudd (L) inkom med en skrivelse till trafiknämnden den 18 maj 2017. Skrivelsen bifogas tjänsteutlåtandet.

### Skrivelsen

I skrivelsen anförs att media upprepade gånger beskrivit hur ett företag placerat klädcontainrar utan tillstånd runt om i Söderort, varav minst en står kvar samt att skräphögar bildas i anslutning till containern. Vidare anförs att trafikkontoret, miljöförvaltningen och Polismyndigheten upplevs bolla ansvaret mellan varandra. Skrivelsen innehåller tre frågeställningar om ansvaret för otillåtna klädcontainrar, vad som hittills gjorts och om staden kan beslagta objekt som står otillåtet på stadens mark. Frågeställningarna besvaras i detta tjänsteutlåtande.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom trafikkontoret.

## Trafikkontorets synpunkter

Nedan listas de tre frågeställningar som skrivelsen tar upp med svar från kontoret.

### **Vem är ansvarig för att otillåtna klädcontainrar inte placeras, och står kvar, på den mark som trafiknämnden förfogar över?**

Att placera ett objekt på offentlig plats utan tillstånd från Polismyndigheten är ett brott mot ordningslagen (1993:1617). Därmed är det en polisiär fråga och det står vem som helst fritt att anmäla brottet till Polismyndigheten som har möjlighet att utfärda sanktioner. Eftersom kommunen varken är tillståndsgivare eller avtalspart saknar kommunen möjlighet att utfärda sanktioner. Polismyndigheten bedriver enligt vad kontoret erfar inte aktiv tillsyn av olovligt ianspråktagande offentlig plats.

### **Vad har hittills gjorts - mer än att säga att det är en polisiär fråga - i frågan?**

Kontoret arbetar under 2018 med ett utökat fokus på säkerställande av tillgängligheten i stadsmiljön, bland annat genom utökade resurser för att anmäla olovligt ianspråktagande av offentlig plats till Polismyndigheten.

Kontoret har i detta arbete utarbetat en ny rutin för polisanmälningar gällande olovligt ianspråktagande av offentlig plats och denna kommer testas och utvärderas med start tredje kvartalet 2018. I detta arbete ingår även att förtydliga och besluta om gränsdragningar och definitioner, både internt på kontoret och med andra förvaltningar och myndigheter.

### **Kan det möjligen vara så att om bara viljan finns så borde stan kunna lyfta bort såna här containrar och köra dem till nåt upplag någonstans och meddela ägaren att vi har ett "upphittat" föremål som de kan hämta ut mot att de betalar stadens kostnader för borttransport? Man kan naturligtvis tycka att det är att töja på reglerna. Vi vet ju dock att den som ställt ut containrarna struntar i lagar och förordningar själva.**

Endast Polismyndigheten har enligt lag, i vissa fall, möjlighet att fysiskt flytta ett objekt som olovligen står på offentlig plats. Gatu- och renhållningslagen (1998:814) ger visserligen en kommun rätt att flytta på skräp, men inte en fungerande container som i det beskrivna fallet eftersom den inte kan definieras som skräp.

Den handlingen det innebär att bryta mot ordningslagen genom att olovligen placera en container på offentlig plats ger inte en kommun lagstöd att beslagta objektet, trots att kommunen är markägare.

Staden och polisen har ett delat ansvar för att ge tillstånd för markupplåtelser, genom att staden remitteras av polisen och har vetorätt, men bara polisen har verktyg för att följa upp och säkra att givna tillstånd och villkor följs. Dagligen inkommer synpunkter och frågor om ärenden där tillstånd helt saknas eller där villkoren inte följs. Kontoret arbetar sedan tidigare med ett uppdrag från trafiknämnden att utreda stadens behov samt möjliga effekter av ändringar i ordningslagen kopplat till markupplåtelser, för att ge staden bättre verktyg och för att öka regelefterlevnaden.

### **Trafikkontorets förslag**

Trafikkontoret föreslår att skrivelsen besvaras med detta tjänsteutlåtande.

### **Slut**

### **Bilagor**

1. Skrivelse till trafiknämnden om otillåtna klädcontainrar i karpnäck från Cecilia Brinck m.fl. (M) och Patrik Silverudd (L).